Despacho no 422/2017/SGE
Documento no 00000.019949/2017-30

Em  3 de abril de 2017.

Ao Senhor Superintendente de Apoio ao SINGREH
Assunto:  Relatório de Avaliação do Contrato de Gestão nº 003/ANA/2011  entre a ANA e  a Fundação
Agência das Bacias PCJ - exercício 2016
Referência: Processo nº 02501.000285/2017-10

1. Informo que a Diretoria Colegiada da ANA, em sua  650 ª Reunião Ordinária, realizada
nesta data,  tomou conhecimento do Relatório de Avaliação do Contrato de Gestão nº 003/2011, entre a
ANA e a Fundação Agência das Bacias Hidrográficas dos rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí - PCJ,
relativo ao exercício 201 6  (Doc. 15.580/2017) ,  elaborado pela Comissão de Acompanhamento de
Contratos de Gestão e Termos de Parceria, que, de acordo com os critérios estabelecidos, concluiu que
o PCJ cumpriu com conceito “Ótimo” e nota geral  10,0 , a qual foi apurada com base em indicadores e
respectivos critérios de avaliação do Programa de Trabalho proposto para o período, conforme relatoria
do Diretor Paulo Varella.

2. Esta Secretaria Geral encontra-se à disposição de Vossa Senhoria para as informações
complementares que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
MAYUI VIEIRA GUIMARÃES SCAFURA

Secretária-Geral

A autenticidade deste documento 00000.019949/2017 pode ser verificada no site http://verificacao.ana.gov.br/ informando o código verificador: 98174178.

Documento assinado digitalmente por: MAYUI VIEIRA GUIMARAES SCAFURA

http://verificacao.ana.gov.br/?p=98174178